

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов



Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении Дополнений и изменений к сметным нормативам

1 Приложение № 4
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421 от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 353/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр

Приказ от 15.02.2024 № 6

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сорум»
(наименование строки)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сорум»
(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Работы по поставке и монтажу оборудования для системы автоматического управления распашными воротами на объекте по адресу: 628169, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Сорум, ул. Газовиков, дом 2

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом
Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (5 зона)

Сметная стоимость 820,00 тыс.руб.

в том числе:	
строительных работ	521,69 тыс.руб.
монтажных работ	91,12 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	70,53 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	113,43 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	165,66 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	2,33 чел.час.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	ГЭСН08-01-081-04	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2: однопроволочного провода (жил кабеля)	100 шт	0,04	1	0,04			
		Итого прямые затраты							938,04
		Всего по позиции					56 572,25		2 262,89
12	ГЭСН02-01-002-01	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобыш): 2	система	2	1	2			
		Итого прямые затраты							33 584,64
		Всего по позиции					35 263,87		70 527,74

Раздел 2. Оборудование и материалы

13	ФСБЦ.21.1.06.09-0175	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х1,5-660	1000 м	0,184	1	0,184	97 836,21		18 001,86
		Всего по позиции							18 001,86
14	ФСБЦ-24.3.03.05-0033	Трубы полистироновые гибкие гофрированные тяжелые с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 25 мм	м	184	1	184	31,44		5 784,96
		Всего по позиции							5 784,96
15	ТЦ_15.2.02.04_66_667108503_5_17.03.2025_01_1.1	Щит навесной металлический с монтажной панелью ШМП-03 IP54	шт	2	1	2	11 083,33		22 166,66
		Всего по позиции							22 166,66
16	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_2.1	Устройство коммутационное УК-БК	шт	2	1	2	7 816,25		15 632,50
		Всего по позиции							15 632,50
17	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_4.1	Устройство радиопередающее: частота раб. 433,92 МГц, дальность связи до 1500 м, t-раб.-40...+50°С	шт	2	1	2	19 458,33		38 916,66
		Всего по позиции							38 916,66
18	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_5.1	Комбинированная свето-звуковая сирена со стробоскопической: мощность сигнала тревоги не менее 106дБ, степень защиты IP52	шт	2	1	2	8 250,00		16 500,00
		Всего по позиции							16 500,00
19	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_6.1	Пульт-брелок для автоматических ворот: рабочая частота канала: 433 МГц, класс защиты: IP20	шт	4	1	4	3 250,00		13 000,00
		Всего по позиции							13 000,00
20	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_7.1	Блок управления в корпусе для линейных и рычажных автоматических приводов со встроенной радиоплатой частотой 433 МГц, до 60 пультов	шт	2	1	2	28 683,33		57 366,66
		Всего по позиции							57 366,66
21	ТЦ_18.2.04.00_66_667108503_5_17.03.2025_01_7.1	Привод линейный для распашных ворот: Класс защиты - IP54, ширина створки до 3м и вес до 400 кг, рабочие температуры - от -40 до +55 °С	шт	4	1	4	49 569,38		198 277,52
		Всего по позиции							198 277,52

Итого по смете:

Итого прямые затраты (справочно)	532 802,91
Строительные работы	521 685,04
Монтажные работы	91 120,68
Прочие затраты	70 527,74
Итого	683 333,46
Итого ФОТ (справочно)	115 180,37

И. И. Ивлев
ООО "Стандарт-Гранд"
Генерал Д. 13

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

И. о. у.к.  Кхабаханов А. Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]